
Erasmus+ Polijā “PLAY YOUR RIGHTS” 

No 5. līdz 12. martam 10 mūsu skolas jaunieši kopā ar skolotājām Ingu 

Harmsoni un Leldi Ozoliņu piedalījāmies Erasmus+ projektā Polijā, Grīvaldē, 

kas atrodas netālu no Zakopānes. Visiem šis bija pirmais Erasmus+ projekts, 

un tieši tādēļ tas noteikti paliks atmiņās visspēcīgāk. 

Viss sākās 05.03. plkst. 03:00, kad izbraucām no mūsu satikšanās vietas un 

sākām braukt uz Poliju. Ceļš bija ļoti garš un nogurdinošs, bet laiku sākam 

pavadīt kopā uzspēlējot spēles, lai ātrāk laiks paietu. Astoņiem no desmit 

cilvēkiem nakamajā dienā ir jāprezentē savi zinātniski pētnieciskie darbi, tādēļ 

braucot pa ceļam tos vēl piekoriģējām. Atbraucot visi bija pārguruši, bet 

laimīgi, ka beidzot esam klāt…  

Pamostoties nakamajā dienā, vajadzēja protams iepazīties ar citiem valsts 

pārstāvjiem, kas mūsu gadījumā bija Lietuva un Polija. Pirmās stundas bija 

dažādas iepazīšanās aktivitātes: izveidojām vārdu kartiņas, spēlējām spēles 

un tad jau pienāca pusdienu pauze, kurā atpūtāmies. Pēc tās atkal bija 

dažādas aktivitātes un viena no tām bija uzstaisīt dažādu dzīvnieku mājas, 

piemēram, zaķim, ķirzakai, žirafei utt. Vēlāk pēc nejaušības principa apvienoja 

divas dzīvnieku komandas kopā, izveidojot vienu kopīgu māju abiem 

dzīvniekiem. (skat. att. zemāk) Tas mums lika iemācit, kā strādā komandas 

darbs un vienlīdzība.  

Nākamajā dienā nu jau pamostoties visiem bija jau daudz vairāk enerģijas 

nekā ieprikšējā dienā, tādēļ varējām sākt lēnam domāt, kā mēs vakarā 

uzstāsimies. Bet pirms kūltūras vakara, mēs līdz pusdienu laikam strādājām 

divās dažādās grupās, pirmajās grupās mēs veidojām ļoti lielus plakātus par 

demokrātiju, bet otrajā aktivitātē jaunajās grupās vajadzēja izveidot stāstu no 

Dixit kartiņām, pielīmējot tās pie A1 papīra, izdekorējot to un vēlāk arī par to 

pastāstīt, bet to mēs darījām pēc pusdienām. Kad šis viss tika paveikts 

pienāca laiks gatavoties kūltūras vakaram... Trenējāmies dejot vieglo polku, 

kas nemaz nebija tik viegla, dziedājām “Laternu stundā” un “Es skrienu”, kurai 

meiģinājuma laikā izdomājām horeogrāfiju, bet viss sanāca ļoti labi. Kad 

vakarā noslēdzām mūsu kūltūras vakaru ar latviešu tradicionālo ēdienu 

degustācijas galda atklāšanu, visiem tā patika mūsu horeogrāfija dziesmai “Es 

skrienu”, ka beigās visi kopā dejojām. 

 

Pienākusi ir jau svētdiena, un visas meitenes no rīta dodoties uz brokastīm 

saņēma pa vienai tulpei no poļu puišiem, kas uzlaboja garastāvokli. :)  



Sagatavojām līdzi ņemamās mantas un devāmies ceļā uz kalniem. Kad 

kāpām kalnos, kas atradās netālu no Slovākijas, beigās bija ļoti 

neaizmirstams skats. Nogājām ceļu atpakaļ un devāmies uz Zakopāni, kur 

varējām nopirkt suvenīrus un pastaigāt pa to. Atbraucot atpakaļ paēdām 

vakariņas, saņēmām šokolādes no mūsu latviešu puišiem un devāmies 

skatīties lietuviešu kūltūras vakaru, kurā iepazinām viņu kūltūru un 

tradicionālos ēdienus. 

Pirmdien no rīta bija dažādas iesildošās aktivitātes, pēc kurām mums 

paziņoja, ka dosimies uz pamatskolu bērniem prezentēt par demokrātiju, bet 

to darīja tikai noteikta cilvēku grupiņa, citi veidoja prezentācijas, veidoja 

podkāstus un video par Erasmus+, kuri kā es sapratu, tika nosūtīti 

galvenajiem organizatoriem. Visu dienu gatavojām teatrālos uzvedumus, 

murāli, prezentācijas un citas lietas. Vakars bija veltīts Poļu kultūrai, kurā 

iepazinām viņu kultūru un tradicionālos ēdienus. 

Nu jau pienāca priekšpēdējā diena un šī diena bija vairāk kā ekskursija, no 

rīta satikāmies ar vietējās pilsētas mēru, pēc tam aizbraucām uz deju studiju, 

kurā mums iemācija vienas dejas horeogrāfiju, paēdām un braucām tālāk. 

Pirms dienas galvenās aktivitātes, mums bija iespēja iepirkties vietējā 

lielveikalā, kurā varējām iegādāties suvenīrus, ēdienus un dažādus nieciņus. 

Kad viss tika sapirkts, devāmies uz termālajiem baseiniem, pats autors nebija 

uz viņiem, bet dzirdēja, ka citiem esot bijis ļoti labs laiks, un varēja labi 

atpūsties.  

Trešdien pamodāmies ar apziņu, ka šovakar būs jādodas prom. No rīta mēs 
iesildījāmies, diskutējām par visiem erasmus notikušajiem notikumiem, un tika 
izsniegti visiem dalībniekiem sertifikāti par piedalīšanos šajā projektā. Ar to 
diena nebeidzās, šī bija diena, kad mēs devāmies uz vietējo pamatskolu, kurā 
mēs uzvedām teatrālos uzvedumus un vispār iepazīnām skolēnus ar erasmus 
projektu. Kad atgriezāmies atpakaļ, beigās mums vēl bija tiešsaistes sapulce 
ar vienu no erasmus vadītājiem par erasmus iespējām. Pēc tā atlikušā dienas 
daļa bija brīva un varējām pēdējās stundas pavadīt kopā pirms izbraukšanas 
no viesnīcas. 

Šī nedēļa, kurā katru dienu mums bija kādas aktivitātes paliks atmiņā ar 
spilgtiem, neaizmirstamiem notikumiem, iegūtu lielisku pieredzi par to, kas ir 
demokrātija, un jauniegūtiem draugiem gan no Polijas, gan Lietuvas. 

Sofija Miļusa 11.b 



 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


